
OBEC BYSTRA

Obecně závazná vyhláška
č.112015,

o stanoveni systému shromažd'ováni, sběru, přepravy, tříděni, využivání
a odstraňování komunálních odpadů a nakládáni se stavebním odpadem na
území obce Bystrá

Zastupitelstvo obce Bystrá se na svém zasedáni dne 27.2.2015 usnesením č. .., usneslo
vydat na základě § 17 odst. 2 zákona é.185l2Q01 Sb,, o odpadech a o změně něktených
dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen ,,zákon o odpadech"), a v souladu s §
'l0 písm, d) a § 84 odst. 2 písm, h) zákona č.12812000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve
znění pozdějších předpisů, (dále jen ,,zákon o obcích"), tuto obecně závaznou vyhlášku:

čt. t
úvodni ustanovení

Tato obecně závazná vyhláška (dále .jen ,,vyhláška") stanovuje systém shromažďování,
sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů vznikajících na
území obce Bystrá, včetně nakládání se stavebním odpademl).

él.z
Třídění komunálního odpadu

(1) Komuná|ní odpad se třídí na:
a) biologicky rozložitelný odpad rostlinného původu,
b) papír,
c) plasty věetně PET lahví a nápojových kaňonů
d) sklo,
e) kovy,
f) nebezpečné složky komunálního odpadu,
g) objemný odpad,
h) směsný komunální odpad

(2) Směsným komunálním odpadem se rozumí zbylý komunální odpad po stanoveném
vytřídění d|e odst. 1 písm. a), b), c), d), e), f) a g) tohoto článku.

l)Vyhláškač.38l/200lSb.,kterousestanovíKatalogodpadů,Semamnebezpečnýchodpadůasezlamy

odpadů a států pro účely v,ývozu, dovozu a tranzifu odpadů a postup při udělováni souhlasu k vývozu,
dovozu a tranzitu odpadů (Kataiog odpadů)



cl,3
Shromažd'ování třiděného odpadu

(1) Tříděný odpad je shromažďován do zvláštních sběrných nádob. Zvláštní sběmé
nádoby jsou umístěny vedle budovy obecního úřadu.

(2) Zvláštní sběrné nádobyjsou barevně odlišeny a označeny příslušnými nápisy:
a) biologicky rozložitelný odpad rosilinného původu - velkoobjemový kontejner,
b) papír a lepenka - kontejner modré barvy,
c) plasty včetně PET lahví a nápojové kartony - kontejner žluté barvy,
d) sklo - kontejner zelené barvy,
f) kov- kontejner plechový oznaěen nápisem ,,kov"

(3) Do zvláštních sběrných nádob je zakázáno ukládat jiné složky komunálních odpadů,
než pro které jsou určeny.

(4) Pro biologicky rozložitelní odpad rosílinného původu bude velkoobjemový kontejner
přistaven v období od 1,4. do 31, 10. kalendářního roku. lnformace o termínech
a místě přistavení kontejneru a jeho VýVozu budou vždy s předstihem zveřejňovány na
úřední desce obecního úřadu. Biologicky rozložitelné zbylky zúdržby zahrad
a domácností mohou fyzické osoby přednostně kompostovai na svých nebo užívaných
parcelách.

(5) Kovy je možno celoroěně odkládat do uzamykatelného prostoru v budově obecního
úřadu. Na požádání občana bude prostor zpřístupněn.

čl. +
Sběr a svoz nebezpečných složek komunálního odpadu

Sběr a svoz nebezpečných složek komunálního odpadů2)je zajišťován dvakrát ročně jejich
odebíráním na předem vyhlášených přechodných stanovištích do zvláštních sběrných nádob
k tomuto sběru určených, nebo přímo do sběrného vozu. lnformace o sběru jsou
zveřejňovány na úřední desce obecního úřadu.

čl. s
Sběr a svoz objemného odpadu

(1) objemný odpad je takový odpad, Kený Vzhledem ke svým rozměrům nemůže být
umístěn do sběrných nádob (např, koberce, matrace, nábytek).

(2) Sběr a svoz objemného odpadu je zajišťován dle potřeby oběanů, minimálně jednou
roěně jeho odebíráním na předem vyhlášených přechodných stanovištích přímo do
zvláštních sběrných nádob k tomuto účelu urěených. lnformace o sběru jsou
zveřejňovány na úřední desce obecního úřadu.

' ) Vyhtásku e.381/200l Sb,, kterou se stanoví Katalog odpadů, Seznam nebezpečných odpadů a sezrramy
odpadů a států plo účely !"_Fozu, dovozu a fianzitu odpadů a postup při udělování soulrlasu k v,.fuozu,
dovozu a tranzitu odpadů (Katalog odpadů)



čl. s
Shromaždbvání směsného odpadu

(1) směsný odpad se shromažďuje do sběrných nádob. pro účely této vyhlášky sběrnými

nádobami jsou:

a)typizovanésběrnénádobypopelniceurčenékeshromaŽďovánísměsného
komunálního odpadu,

b) odpadkové koše, které jsou umístěny na veřejných prostranstvích v obci, sloužící
pro odkládání drobného směsného komunálního odpadu.

(2) stanoviště sběrných nádob je místo, kde jsou sběrné nádoby trvale nebo přechodně
umístěny za účelem odstranění směsného odpadu oprávněnou osobou. stanoviště
sběrných nádob jsou společná pro více uživatelů, nebo individuální,

č1,1
Nakládání se stavebnim odpadem

(1) stavební odpad je stavební a demoliční odpad. stavební odpad není odpadem
komunálním.

(2) Stavební odpad lze použít, předat či zlikvidovat zákonem stanoveným způsobem.

(3) pro odložení stavebního odpadu je možné objednat kontejner přímo od svozové firmy
nebo prostřednictvím obce. Kontejner bude přistaven za úplatu.

čl. s
zrušovací ustanoveni

Touto vyhláškou se ruší obecně závazná vyhláška obce Bystrá č. 312012, o stanovení
systémlr shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních
odpadů a nakládání se stavebním odpadem na území obce Bystrá, ze dne 2, 3. 2012.

čl, s
Účinnost

Tato vyhláška nabývá účinnosti patnáctým dnem po dni vyh|ášení.

Lenka Dománková
místostarosta

OBEC BYSTRÁ
Bystrá 50

lčo: 0051 1 21 8
Roman Matějka

starosta

Vyvěšeno na úřední desce obecního úřadu dne: J,ra^', "fu{-
sejmuto z úřednídesky ob"#ň;'lř";;á;;" , ló: , Š, €o/t


